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SEBASHKU PER ARSIM DHE ZHVILLIM

INFORMACIONE PER PRINDERIT

Program per formimin gjuhesor
dhe keshillues per prinderit ne
shkollat fillore ne Freiburg

Rucksack Schule     
Nese keni akoma pyetje ne lidhje  
me Projektin ‘Rücksack’?

Atehere drejtohuni tek kordinatori i grupit
perkates ose tek personi kontaktues i ketij
projekti ne shkollen tuaj

Per kontakt te metejshem mund te drejtoheni ne:

Volkshochschule Freiburg e.V.
Friedrichstr. 52
D-79098 Freiburg

Monika Nickelsen
Tel. +49 (0)761 36895-37
nickelsen@vhs-freiburg.de

Naima Ait Rais
Tel. +49 (0)761 36895-36
aitrais@vhs-freiburg.de

Ne bashkpunim me:

REGIONALER STIFTUNGSVERBUND

Personi kontaktues ne vendndodhje:

Te njohim librat per femije

‚Rucksack Schule‘ do te thote …

Aktivitete

gjermaneme

Te praktikojme gjuhen

Te mendojme

Te luajme dhe Te 
mesojmedojme

Te tregojmemesojme

Te flasim



SCHULKIND
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Ky Projekt gjen zbatim ne nivele  
te ndryshme

Ne shkolle…

•	 ju kerkojne femijeve te flasin ne gjuhen gjermane
•	� temat mesimore do te nderthuren me temat e  

programit do te permiresoje shkembimin  
shkolle-prind

•	 do te permiresoje shkembimin shkolle-prind
•	� prinderit mund te marrin pjese aktive ne aktivitete  

te jetes shkollore

Ne grupe prinderit udhehiqen...

•	� nga kordinatore te kualifikuar. Takimet do te  
jene çdo jave nga dy ore ne ambientet e shkolles

•	� ne takojmet javore prinderit do te njihen me  
permbajtjen mesimre dhe me materialet e  
programit ‘Rücksack’

•	� neprmjet ketij programi prinderit do te stimulohen 
peraktivitete te ndryshme me femijet e tyre ne shtpi

•	 si dhe lidhja e kontakteve ndermjet tyre

Ne shtepi…

•	� prinderit dhe femijet do te luajne dhe do te  
praktikojne gjuhen amtare dhe gjithashtu edhe 
gjuhen gjermane me materialet e programit

•	� do te promovohet gjuha e arsimit ne situata  
te ndryshme

•	� ky program sjell kenaqesi dhe argetim ne familje

Te dashur prinder,

Ju keni nje femije, i cili se shpejti do te shkoje ne shkolle 
ne klasen e pare ose eshte tashme ne shkolle fillore? 
Deshironi femijen tuaj pergjate rruges se arsimit dhe te 
bashkpunoni me ne? Por jun uk e dini, se sim und ta beni 
kete me se miri?

Atehere nje mundesi e mire eshte pjesmarrja ne pro-
gramin ‘Rücksack’ ne shkollen e femijes tuaj sepse:

Ky program…

•	� i shikon prinderit si ekspert per femijen e tyre
•	� nxit gjuhen amtare ne shtepi dhe gjuhen gjermane  

ne shkolle mbeshtet zhvillimin femijeror
•	� permireson bashkepunimin midis shkolles  

dhe familjes
•	� ka hapsia per te folur per gjera te ndryshme  

si shkembime nderkulturore, mirerritja e femijes,  
si dhe rreth formimit arsimor te prinderve

•	 ju informon per sistemin arsimor ne gjermani
•	 ju ndihmon te krijoni njohje?

Pjesmarrja ne program eshte pa pagese

Shkolla

Grupi ne 
projekt

Familja

Nxenesi


